
 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 1 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

Všeobecné obchodní podmínky společnosti CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. (platné od 27. 6. 

2023) pro smluvní závazkové vztahy mezi společností CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. jako 

prodávajícím a kupujícími. 

ČÁST A. ÚVODNÍ A SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky společnosti CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. 

(dále jen „VOP“) upravují práva a povinnosti smluvních stran při prodeji zboží (produktů) 

společností CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., IČO: 253 27 101, se sídlem Cukrovarská 

519/20, 682 01 Vyškov, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 25902, bankovní spojení: 153171249/0300, tel. kontakt: +420 517 35 66 

35, e-mailový kontakt: obchod@consulta.cz jako prodávajícím (dále jen „prodávající“) 

zákazníkům (odběratelům) jako kupujícím (dále jen „kupující“), popř. práva a povinnosti 

smluvních stran ze smluv o dílo / ze smluv na služby dodávané prodávajícím jako 

zhotovitelem nebo poskytovatelem služeb (společně dále jen „smlouva“). 

1.2 Tyto VOP se vztahují na smlouvy uzavírané kupujícími prostřednictvím internetového 

obchodu prodávajícího (dále jen „e-shop“) přístupného na webových stránkách 

www.consulta.cz (dále jen „web“), tak i na smlouvy uzavírané mimo tento e-shop, 

nevyplývá-li dále z těchto VOP jinak.  

1.3 Tyto VOP se vztahují jak na kupující – spotřebitele, jejichž práva a povinnosti jsou 

obsaženy v této části a dále v části B. těchto VOP, tak na kupující – podnikatele, jejichž 

práva a povinnosti jsou obsaženy v této části a v části C. těchto VOP.  

1.4 Použití obchodních podmínek kupujícího nebo jakékoli třetí strany na smluvní závazkové 

vztahy s prodávajícím je tímto vyloučeno, stejně jako použití ust.  

§ 1751 odst. 2 občanského zákoníku, č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále 

také jen „občanský zákoník“). 

1.5 Vymezení pojmů: 

• kupujícím se rozumí jakýkoli jakákoli osoba (fyzická či právnická osoba), která uzavírá 

s prodávajícím (společnost CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.) kupní smlouvu (popř. 

smlouvu o dílo); 

• spotřebitelem se rozumí jakákoli fyzická osoba, která jako kupující uzavírá 

s prodávajícím kupní smlouvu (popř. smlouvu o dílo) mimo rámec své podnikatelské 

činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání; 

• podnikatelem se rozumí kupující, který není spotřebitelem a který uzavírá 

s prodávajícím kupní smlouvu (popř. smlouvu o dílo) s prodávajícím; podnikatelem se 

tak pro účely VOP rozumí jakákoli se tak o jakoukoli právnickou osobu nebo jakoukoli 

fyzickou osobu, která při uzavírání smlouvy s prodávajícím jedná v rámci své 

podnikatelské činnosti nebo samostatného výkonu svého povolání; 

• smluvními stranami nebo účastníky se rozumí prodávající a kupující dané smlouvy.  

1.6 Kupující – podnikatel je povinen při zahájení obchodních vztahů s prodávajícím poskytnout 

prodávajícímu řádné a úplné informace nebo doklady o své právní subjektivitě a 

podnikatelském oprávnění (výpis z obchodního rejstříku, kopie živnostenského listu a číslo 

občanského průkazu u fyzických osob, osvědčení o registraci plátce daně atd.), a 

http://www.consulta.cz/


 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 2 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

v průběhu trvání obchodní spolupráce s prodávajícím je povinen prodávajícího průběžně 

informovat o změnách v těchto údajích či dokladech 

1.7 E-shop prodávajícího není určen pro kupující, které jsou fyzickými osobami mladšími 16 let. 

 

2. Společná ustanovení 

2.1 Kupujícímu nevznikají při a v souvislosti s koupí zboží od prodávajícího žádná práva na 

používání registrovaných ochranných známek a značek, obchodních názvů, firemních log 

a patentů, průmyslových a užitných vzorů náležících prodávajícímu či dalším oprávněným 

subjektům, jejichž produkty jsou v obchodní nabídce prodávajícího, pokud zvláštní 

smlouvou není výslovně stanoveno jinak. 

2.2 Kupujícímu nevznikají žádná autorská práva k softwarovým produktům (počítačovým 

programům) a není ani oprávněn do nich jakkoli zasahovat, kopírovat je anebo je jinak 

upravovat a přetvářet. 

2.3 Prodávající prohlašuje, že při uvádění zboží na trh splnil povinnosti vyplývající ze zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

a provádějících nařízení vlády. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že elektronická forma objednávky a elektronické Prohlášení 

o splnění podmínek uvedení obalu na trh je v souladu s ustanoveními zákona č. 477/2001 

Sb., o obalech, ve znění pozdějších předpisů. 

2.5 potvrzení objednávky jsou rovnocenné písemné formě těchto úkonů a mají pro obě strany 

tutéž závaznost. Ve smyslu ust. § 562 odst. 2 občanského zákoníku se má za to, že 

záznamy údajů o právních jednáních stran v elektronickém systému prodávajícího jsou 

spolehlivé, neboť se provádějí při provozu jeho závodu systematicky a jsou chráněny proti 

změnám. 

2.6 Za podmínek stanovených zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů, mohou smluvní strany při uzavírání 

obchodních případů a uplatňování práv a plnění povinností z těchto vyplývajících používat 

zaručený elektronický podpis.  

2.7 Smlouva mezi prodávajícím a kupujícím je uzavírána v českém jazyce. Pokud vznikne pro 

potřebu kupujícího překlad textu smlouvy, platí, že v případě sporu o výklad pojmů platí 

výklad smlouvy v českém jazyce, není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jiné rozhodné 

jazykové znění.  

 

2.8 Smluvní závazkové vztahy vzniklé na základě a v souvislosti s těmito VOP se řídí právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, č. 89/2012 Sb. Použití Úmluvy 

OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (Vídeň, 1980) je tímto vyloučeno. 

 

ČÁST B. DALŠÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE POUZE NA SMLOUVY S KUPUJÍCÍMI – 

SPOTŘEBITELI 

3. Smlouvy se spotřebiteli uzavírané prostřednictvím e-shopu prodávajícího 

3.1 Při použití elektronické objednávky učiněné přes internetové rozhraní e – shopu 

prodávajícího (dále též jako „elektronická objednávka“) je spotřebitel oprávněn používat 

přihlašovací údaje a heslo, které si zvolil při registraci do systému a které slouží 

k jednoznačné identifikaci spotřebitele. Spotřebitel je povinen zabezpečit utajení hesla před 

nepovolanými třetími osobami a odpovídá za jeho případné zneužití. Elektronická forma 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 3 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

objednávek jakožto forma právního jednání činěného elektronickými prostředky se 

považuje pro spotřebitele za závaznou. 

3.2 Informace uvedené prodávajícím na jeho e-shopu o slevě z kupní ceny zboží obsahuje 

informaci o nejnižší ceně zboží, za kterou jej prodávající nabízel a prodával (i) v době 30 

dnů před poskytnutím slevy, anebo (ii) od okamžiku, kdy začal zboží nabízet a prodávat, 

do okamžiku poskytnutí slevy, pokud je zboží v prodeji dobu kratší než 30 dnů, anebo (iii) 

v době 30 dnů před prvním poskytnutím slevy, zvyšuje-li prodávající slevu z ceny postupně. 

Tato pravidla týkající se slev z ceny výrobku neplatí pro zboží, které podléhá rychlé zkáze, 

nebo pro zboží s krátkou dobou spotřeby. 

3.3 Objednávkový formulář na e-shopu prodávajícího obsahuje zejména informace o: 

• objednávaném zboží a jeho ceně (přičemž objednávané zboží „vloží“ spotřebitel do 

elektronického nákupního košíku umístěného na webu); 

• způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení 

objednávaného zboží a platby; 

• informace o nákladech spojených s dodáním zboží; 

• formulář pro vyplnění nezbytných osobních údajů spotřebitele a fakturačních údajích; 

• údaj o době trvání závazku a podmínky ukončení závazku, půjde-li o opakovaný prodej 

zboží na dobu neurčitou nebo má-li být závazek automaticky prodlužován. 

V průběhu procesu zadávání objednávky se lze vracet k jednotlivým zadávaným údajům a 

doplňovat je či opravovat, a to až do potvrzení závazné objednávky podle bodu 3.4. níže. 

U některých údajů (zejm. tel. číslo, e-mail, PSČ) ověřuje objednávkový formulář validitu 

údajů a na případné chyby spotřebitele upozorňuje. 

3.4 Elektronickou závaznou objednávku spotřebitel odešle prodávajícímu kliknutím na tlačítko 

„Objednávka zavazující k platbě“. Kliknutím na toto tlačítko spotřebitel potvrzuje, že 

odesláním elektronické objednávky prodávajícímu je svou objednávkou vázán. Do doby 

kliknutí na uvedené tlačítko, může spotřebitel svoji elektronickou objednávku v košíku 

libovolně upravovat, včetně způsobu dopravy a platby. Údaje uvedené v elektronické 

objednávce jsou prodávajícím považovány za úplné a správné, spotřebitel má však 

možnost tyto údaje před závazným odesláním objednávky zkontrolovat a v případě zjištěné 

chyby provést opravu kteréhokoliv ze zadaných údajů.  

3.5 Spotřebitel je oprávněn změnit nebo stornovat závazně potvrzenou elektronickou 

objednávku pouze na základě dohody s prodávajícím ve lhůtě 3 dnů od potvrzení 

objednávky spotřebitelem podle čl. 3 bod. 3.4 výše, a to pouze v případě, že zboží nebylo 

prodávajícím vyfakturováno anebo bylo-li tak s prodávajícím dohodnuto. Tím není dotčeno 

právo spotřebitele odstoupit od smlouvy podle čl. 5 níže. 

3.6 Prostřednictvím elektronického objednávkového systému na e-shopu prodávajícího se 

závazná objednávka spotřebitele automaticky zanese do systému připraveného 

prodávajícím. Systém pro příjem objednávek v elektronické podobě je v nepřetržitém 

provozu. 

3.7 Po odeslání elektronické objednávky spotřebitel obdrží neprodleně elektronické potvrzení 

o obdržení objednávky prodávajícím. Smlouva je uzavřena až v okamžiku, kdy prodávající 

objednávku potvrdí. Potvrzení objednávky obdrží spotřebitel na jimi zvolenou e-mailovou 

adresu. Prodávající zašle toto potvrzení společně s potvrzenou objednávkou a těmito VOP 

na e-mailovou adresu, kterou spotřebitel uvedl ve své objednávce. V potvrzení objednávky 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 4 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

prodávající upřesní spotřebiteli údaje o názvu zboží, ceně zboží, počtu rezervovaných kusů 

k okamžitému dodání, způsob dopravy a způsobu platby. Je-li předmětem závazku 

poskytnutí digitálního obsahu, který není dodán na hmotném nosiči, obsahuje potvrzení 

také údaj, že spotřebitel výslovně souhlasí se započetím plnění před uplynutím lhůty pro 

odstoupení od smlouvy a že bere na vědomí, že udělením souhlasu zaniká jeho právo 

odstoupit od smlouvy. 

3.8 V případech, kdy prodávající objednávku nepotvrdí elektronickým objednávkovým 

systémem, je spotřebitel oprávněn opakovat ji klasickými komunikačními prostředky. 

3.9 Ceny a platební podmínky 

3.9.1 Ceny nabízeného zboží (popř. služeb) uvedené v nabídce e-shopu prodávajícího jsou 

cenami konečnými zahrnujícími veškeré daňové a poplatkové povinnosti s výjimkou 

nákladů na dodání.  

3.9.2 Cenu zboží (popř. služby) a náklady spojené s dodáním objednaného zboží dopravné), 

jak vyplývají ze závazné objednávky, může spotřebitel uhradit následujícími způsoby 

(přičemž příslušný způsob úhrady si spotřebitel zvolí před potvrzením závazné 

objednávky): 

• Platba kartou. Jedná se o rychlou on-line platbu, kdy po odeslání objednávky 

zavazující k platbě je spotřebitel přesměrován do zabezpečeného rozhraní, kde 

spotřebitel tuto platbu autorizuje. Peníze budou prodávajícímu připsány do několika 

minut a zásilka je prodávajícím hned následně odeslána. Způsob této platby je 

zdarma. 

• Platba rychlým bankovní převodem. Jedná se o rychlou on-line platbu, kdy po 

odeslání objednávky je spotřebitel přesměrován do zabezpečeného rozhraní jím 

vybrané banky, kde tuto platbu autorizuje. Peníze budou prodávajícímu připsány do 

několika minut a zásilka je prodávajícím hned následně odeslána. Způsob této 

platby je zdarma! Platební brána Comgate umožňuje online platby u České 

spořitelny, ČSOB, Era, Komerční banky, mBank, UniCredit Bank, Fio Bank 

a Raiffeisen Bank. U všech ostatních bank zajišťuje platební brána ComGate běžné 

bankovní převody v režimu s potvrzením platby do druhého dne. Na Slovensku 

může spotřebitel využít s platební bránou ComGate platební tlačítka ČSOB, VÚB 

BANKY, Poštové banky, Slovenské sporitelny a Tatra Banky. U všech ostatních 

bank zajišťuje platební brána ComGate běžné bankovní převody v režimu 

s potvrzením platby do druhého dne. 

• Platba dobírkou při převzetí. Pokud si spotřebitel zvolí způsob platby na dobírku, 

zaplatí zboží pracovníkovi přepravní společnosti až při jeho převzetí. Zaplatit může 

spotřebitel hotově nebo kartou, pokud to daný přepravce a konkrétní kurýr 

umožňuje. 

• Platba na zálohovou fakturu. V případě volby platby na zálohovou fakturu bude 

tato zaslána spotřebiteli na jím uvedenou emailovou adresu. Po uhrazení a připsání 

celé částky na bankovní účet prodávajícího bude následně odesláno spotřebiteli 

zboží. Prodávající upozorňuje, že bankovní převod trvá jeden až dva pracovní dny. 

• Platba v hotovosti. Pokud si spotřebitel zvolí osobní odběr zboží na provozovně 

v sídle prodávajícího je možné provést platbu v hotovosti při odběru zboží. 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 5 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

3.9.3 Platba na fakturu. Platba na fakturu se splatností je možná pouze na základě předem 

vyjednaných smluvních podmínek nebo v případě příspěvkových organizací 

zřizovaných státem. 

3.10 Spotřebitel se zavazuje zaplatit kupní cenu zboží či její zálohu způsobem platby zvoleným 

v závazné elektronické objednávce, a to nejpozději do deseti (10) dnů od potvrzení 

závazné objednávky spotřebitelem anebo nejpozději před převzetím zboží (pokud 

spotřebitel zvolil platbu dobírkou při převzetí), jinak vzniká prodávajícímu právo odstoupit 

od smlouvy. O dobu, po kterou je spotřebitel v prodlení s úhradou kupní ceny zboží či její 

zálohy, se prodlužuje doba dodání zboží spotřebiteli, pokud prodávající nevyužije svého 

práva odstoupit od smlouvy. 

3.11 Návod k použití  

Prodávající dodá spotřebiteli společně se zbožím písemný návod k použití takového zboží, 

pokud je to potřebné s ohledem na povahu prodávaného zboží a způsob a dobu jejich 

užívání (dále jen „návod k použití“). Návod k použití obsahuje informace o způsobu použití 

a údržby zboží a o nebezpečí, které vyplývá z jeho nesprávného použití nebo údržby, jakož 

i o riziku souvisejícím s poskytovanou službou. Prodávající poskytne spotřebiteli návod 

k použití na trvalém nosiči dat. Návod k použití v listinné podobě poskytne, pokud o to 

spotřebitel požádá a není-li to s ohledem na okolnosti nebo způsob uzavření smlouvy, 

vlastnosti prodávaného zboží nebo charakter poskytované služby nepřiměřené. 

3.12 Dodání zboží 

3.11.1. Lhůta pro dodání zboží (dále jen „dodací lhůta“) činí bez zbytečného odkladu, 

zpravidla do tří (3) dnů od úhrady kupní ceny zboží na účet prodávajícího, nejpozději 

však do 30 dnů ode dne potvrzení objednávky prodávajícím.  

3.11.2. Pokud nebude spotřebitelem vyzvednuto u prodávajícího předem zaplacené zboží se 

specifikací „osobní odběr“ do 10 dnů ode dne vystavení faktury, případně pokud 

spotřebitel nezaplatí a nepřevezme objednané zboží s dispozicí „dobírka“, je 

prodávající oprávněn odstoupit od takové dodávky zboží (smlouvy), a to 

jednostranným prohlášením o odstoupení doručeným spotřebiteli. 

3.11.3. Náklady na dopravu zboží ze skladu prodávajícího, které jsou uvedeny v závazné 

objednávce spotřebitele, platí spotřebitel.  

3.11.4. Při převzetí zboží (popř. zásilky obsahující zboží) od přepravce (popř. od 

prodávajícího v případě osobního odběru) je spotřebitel povinen ihned překontrolovat 

stav zásilky spolu s přepravcem (popř. prodávajícím v případě osobního odběru) a při 

převzetí zboží je spotřebitel povinen postupovat podle čl. 6 bod 6.9. nebo 6.10. níže. 

3.12. Spotřebitelské recenze na webu 

3.12.1.  Prodávající informuje kupujícího o skutečnosti, že spotřebitelské recenze (tj. 

hodnocení výrobku či služeb provedené spotřebitelem) (dále jen „recenze“) umístěné 

na webu prodávajícího jsou recenzemi skutečných zákazníků prodávajícího, kteří si 

daný výrobek či službu zakoupili u prodávajícího. Prodávající recenze zasílané 

jednotlivými zákazníky ověřuje buď (i) na základě čísla objednávky evidované 

prodávajícím (s tím, že je rovněž ověřeno, že tato objednávka byla učiněna pro 

výrobek či službu, které se daná recenze týká, anebo (ii) na základě registračních 

údajů spotřebitele, který si na webu založil zákaznický účet, s tím, že je rovněž 

ověřeno, že v historii objednávek v tomto zákaznickém účtu je objednávka na výrobek 

či službu, které se daná recenze týká. Teprve následně po takovém ověření recenze 

prodávající tyto recenze umístí na svůj web, případně ke zboží v prodejně. 

 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 6 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

4. Uzavírání smluv se spotřebiteli prostřednictvím e-mailu anebo využitím služby „privátní 

nákup on-line" 

4.1. Jednotlivé kupní smlouvy (obchody) mohou též spotřebitelé uzavírat s prodávajícím 

na základě písemných či elektronických objednávek spotřebitele učiněných 

prostřednictvím e-mailu anebo při využití služby prodávajícího „privátní nákup on-

line“, tj. v průběhu on-line meetingu mezi účastníky realizovaném na základě telefonického požadavku kupujícího 

(dále jen „privátní on-line nákup“). 

4.2. Písemná, e-mailová objednávka spotřebitele či objednávka učiněná spotřebitelem 

během privátního on-line nákupu musí obsahovat tyto základní náležitosti:  

• jméno a příjmení spotřebitele, 

• bydliště spotřebitele, 

• kontaktní údaje spotřebitele (tj. e-mail a telefonní číslo), 

• kód produktu (zboží), který jednoznačně určuje předmět objednávky (číselné 

označení produktů podle druhu, uváděné v ceníku prodávajícího), 

• množství požadovaných kusů produktů (zboží), 

• požadovaný termín dodání, způsob dodání a způsob úhrady ceny zboží. 

4.3. Pokud může prodávající vyhovět požadovaným podmínkám objednávky kupujícího, po 

doručení objednávky spotřebitele podle bodu 4.2. výše prodávající buď požádá kupujícího, 

aby učinil závaznou objednávku prostřednictvím e-shopu, anebo prodávající vypracuje e-

mailovou nabídku na uzavření smlouvy, která bude kromě těchto VOP obsahovat další 

údaje podle § 1820 odst. 1 občanského zákoníku, zejména v něm budou uvedeny celkové 

množství objednaného zboží a celková cena zboží a náklady na dodání zboží, na jeho 

dodání spotřebiteli druh, celkovou a množství/počet kusů produktů (zboží), jež se zavazuje 

spotřebiteli dodat (dále jen „nabídka prodávajícího“).  

4.4. Součástí nabídky prodávajícího k uzavření smlouvy podle čl. 4.3. těchto VOP jsou rovněž 

informace uvedené v čl. 3 body 3.9. až 3.12 výše, není-li v nabídce prodávajícího 

k uzavření smlouvy uvedeno výslovně jinak. V případě rozporu mezi těmito VOP (v rozsahu 

aplikovaném při uzavírání smluv se spotřebiteli) a nabídkou prodávajícího má přednost 

nabídka prodávajícího. 

4.5. Prodávající zašle nabídku prodávajícího spolu s těmito VOP na e-mailovou adresu 

spotřebitele, kterou je spotřebitel povinen uvést ve své objednávce. Smlouva na základě 

takové nabídky prodávajícího je uzavřena až poté, kdy nepozměněnou nabídku 

prodávajícího spotřebitel potvrdí prodávajícímu na jeho e-mailovou adresu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy prodávající zaslal tuto svou 

nabídku spotřebiteli.  

4.6. Spotřebitel má právo do tří (3) pracovních dnů od obdržení nabídky prodávajícího podat 

prodávajícímu návrh na změnu nabídky prodávajícího, nejpozději však před tím, než 

potvrdí nabídku prodávajícího podle bodu 4.5. výše. V takovém případě je smlouva 

uzavřena až poté, kdy takto pozměněnou nabídku prodávajícího potvrdí prodávající, a to 

e-mailovou adresu spotřebitele. Tím není dotčeno právo prodávajícího odmítnout takto 

pozměněnou nabídku prodávajícího spotřebitelem anebo učinit novou nabídku 

prodávajícího. 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 7 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

4.7. Spotřebitel se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nebo její zálohu ve výši sjednané 

ve smlouvě ještě před dodáním zboží nebo při dodání zboží, pokud není smluvními 

stranami ujednáno jinak.  

5. Právo spotřebitele na odstoupení od smlouvy  

5.1. Tento článek 5. VOP se uplatní pouze na smlouvy, které prodávající uzavřel se 

spotřebitelem prostřednictvím komunikace na dálku ve smyslu čl. 3. a 4. těchto VOP a 

spotřebitel uplatní své právo na odstoupení od smlouvy podle ust. § 1829 občanského 

zákoníku. Tím není dotčeno právo spotřebitele odstoupit od smlouvy s prodávajícím na 

základě jiného právního důvodu výslovně uvedeného v občanském zákoníku či jiném 

právním předpise anebo v těchto VOP (např. bod 6.18 níže). 

5.2. Spotřebitel je oprávněn od takové smlouvy odstoupit podle ust. § 1829 a násl. občanského 

zákoníku bez udání důvodu do čtrnácti (14) dnů ode dne uzavření smlouvy. Je-li předmětem 

závazku koupě zboží, končí lhůta pro odstoupení od smlouvy uplynutím čtrnácti (14) dnů 

ode dne, kdy spotřebitel (popř. jím určená třetí osoba odlišná od dopravce) převezeme 

zboží, nebo 

 

a) poslední kus zboží, objedná-li spotřebitel v rámci jedné objednávky více kusů zboží, 

které jsou dodávány samostatně; 

b) poslední položku nebo část dodávky zboží sestávajícího z několika položek nebo 

částí; nebo 

c) první dodávku zboží, je-li ve smlouvě ujednána pravidelná dodávka zboží po 

ujednanou dobu, 

 

přičemž tato lhůta pro odstoupení od smlouvy se považuje za zachovanou, pokud 

spotřebitel v jejím průběhu odešle prodávajícímu na adresu jeho sídla oznámení, že od 

smlouvy odstupuje. 

5.3. Odstoupí-li spotřebitel od smlouvy, jejímž předmětem je poskytování služeb a prodávající s 

plněním na základě výslovné žádosti spotřebitele začal před uplynutím lhůty pro odstoupení 

od smlouvy, uhradí prodávající poměrnou část sjednané ceny za plnění poskytnuté do 

okamžiku odstoupení od smlouvy. 

5.4. V případě odstoupení od smlouvy ponese spotřebitel náklady spojené s navrácením zboží, 

a jde-li o smlouvu uzavřenou prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, náklady za 

navrácení zboží, jestliže toto zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní 

cestou.  

5.5. Formulář pro odstoupení od smlouvy ze strany spotřebitele je nedílnou součástí těchto VOP 

jako Příloha č. 1 a současně volně ke stažení na webu prodávajícího, konkrétně na adrese 

https://www.consulta.cz/odstoupeni-od-smlouvy/. Spotřebitel však může odstoupit od 

smlouvy i jakýmkoli jiným jednoznačným prohlášením učiněným vůči prodávajícímu, tj. bez 

využití vzorového formuláře. 

5.6. Spotřebitel, který odstoupil od smlouvy, je povinen vrátit prodávajícímu zboží do čtrnácti 

(14) dnů od odstoupení od smlouvy. Lhůta je zachována, pokud spotřebitel odešle zboží 

prodávajícímu na doručovací adresu jeho sídla prodávajícího před uplynutím této lhůty.  

5.7. V případě, že spotřebitel odstoupí od smlouvy, nese spotřebitel přímé náklady spojené s 

navrácením zboží prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro 

svou povahu obvyklou poštovní cestou. Spotřebitel může pro navrácení zboží zvolit 

https://www.consulta.cz/odstoupeni-od-smlouvy/


 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 8 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

vhodného přepravce dle rozměrů a váhy zásilky (vráceného zboží), přičemž podrobnější 

informace o rozměrech a aktuálních cenách za takovou zásilku jsou k dispozici na 

webových stránkách příslušného přepravce (www.ppl.cz, www.geis.cz ). 

5.8. Odstoupí-li spotřebitel od smlouvy, vrátí mu prodávající bezodkladně, nejpozději však do 

čtrnácti (14) dnů od odstoupení od smlouvy, všechny peněžní prostředky včetně nákladů 

na dodání, které od něho přijal (odpovídající nejlevnějšímu způsobu dodání zboží 

nabízenému prodávajícím), a to stejným způsobem. Prodávající vrátí spotřebiteli přijaté 

peněžní prostředky jiným způsobem jen tehdy, pokud s tím spotřebitel souhlasí a pokud mu 

tím nevzniknou další náklady. Odstoupí-li spotřebitel od smlouvy, není prodávající povinen 

vrátit přijaté peněžní prostředky spotřebiteli dříve, než obdrží zboží, nebo než mu spotřebitel 

prokáže, že zboží odeslal zpět (podle toho, co nastane dříve). 

5.9. Spotřebitel odpovídá prodávajícímu pouze za snížení hodnoty zboží, které vzniklo v 

důsledku nakládání s tímto zbožím jinak, než je nutné k tomu, aby se seznámil s povahou, 

vlastnostmi a funkčností zboží. 

5.10. Spotřebitel má povinnost uhradit poměrnou část ceny v případě odstoupení od smlouvy, 

jejímž předmětem je poskytování služeb a jejíž plnění již začalo. 

5.11. Spotřebitel nemůže odstoupit od smlouvy: 

a) na poskytování služeb, jestliže byly v plném rozsahu poskytnuty; v případě plnění za 

úplatu, pouze pokud započalo s předchozím výslovným souhlasem spotřebitele před 

uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy poučil 

spotřebitele, že poskytnutím plnění zaniká právo odstoupit od smlouvy;  

b) o dodávce zboží nebo služby, jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu 

nezávisle na vůli prodávajícího a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od 

smlouvy; 

c) o dodávce zboží vyrobeného podle požadavků spotřebitele nebo přizpůsobeného jeho 

osobním potřebám; 

d) o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, nebo zboží s krátkou dobou spotřeby, 

jakož i zboží, které bylo po dodání vzhledem ke své povaze nenávratně smíseno s 

jiným zbožím; 

e) o neodkladné opravě nebo údržbě, která má být provedena v místě určeném 

spotřebitelem na jeho výslovnou žádost; to však neplatí pro provedení jiných než 

vyžádaných oprav či dodání jiného zboží než náhradních dílů nutných k provedení 

opravy nebo údržby;  

f) o dodávce zboží v zapečetěném obalu, které z důvodu ochrany zdraví nebo z 

hygienických důvodů není vhodné vrátit poté, co jej spotřebitel porušil; 

g) o dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu v 

zapečetěném obalu, pokud jej spotřebitel porušil 

h) o ubytování, přepravě zboží, nájmu dopravního prostředku, stravování nebo využití 

volného času, pokud má být podle smlouvy plněno k určitému datu nebo v určitém 

období; 

i) o dodání digitálního obsahu, který není dodán na hmotném nosiči, poté, co bylo 

započato s plněním; v případě plnění za úplatu, pokud započalo s předchozím 

výslovným souhlasem spotřebitele před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy; za 

předpokladu, že spotřebitel byl poučen, že tím právo odstoupit od smlouvy zaniká, a 

prodávající mu poskytl potvrzení podle § 1824a odst. 1 a 2 nebo § 1828 odst. 3 a 4 

občanského zákoníku; 

j) v dalších případech dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku. 

http://www.ppl.cz/
http://www.geis.cz/


 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 9 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

 

6. Práva z vadného plnění a reklamace 

6.1. Tento článek 6 VOP představuje reklamační řád prodávajícího, který je nedílnou součástí 

těchto VOP a který popisuje postup, jakým způsobem postupovat při reklamaci zboží 

(včetně softwarových produktů) dodaného prodávajícím na základě smlouvy uzavřené se 

spotřebitelem. 

6.2. Spotřebitel je povinen se seznámit s těmito VOP ještě před objednáním zboží. Uzavřením 

kupní smlouvy a převzetím zboží od prodávajícího spotřebitel souhlasí s těmito 

podmínkami. 

6.3. Prodávající odpovídá spotřebiteli, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající 

odpovídá spotřebiteli, že v době, kdy spotřebitel zboží převzal, zakoupené zboží: 

• odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství, jakož i jakosti, funkčnosti, 

kompatibilitě, interoperabilitě a jiným ujednaným vlastnostem, 

• je vhodné k účelu, pro který ji spotřebitel požaduje a s nímž prodávající souhlasil, a 

• je dodáno s ujednaným příslušenstvím a pokyny k použití, včetně návodu k montáži 

nebo instalaci. 

6.4. Prodávající odpovídá spotřebiteli, že vedle ujednaných vlastností 

• svým množstvím, jakostí a dalšími vlastnostmi, včetně životnosti, funkčnosti, 

kompatibility a bezpečnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem věcí téhož druhu, které 

může spotřebitel rozumně očekávat, i s ohledem na veřejná prohlášení učiněná 

prodávajícím nebo jinou osobou v témže smluvním řetězci, zejména reklamou nebo 

označením, 

• je vhodné k účelu, k němuž se zboží tohoto druhu obvykle používá, i s ohledem na 

práva třetích osob, právní předpisy, technické normy nebo kodexy chování daného 

odvětví, není-li technických norem, 

• dodáno s příslušenstvím, včetně obalu, návodu k montáži a jiných pokynů či návodu 

k použití, které může spotřebitel rozumně očekávat; 

• odpovídá jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze, které prodávající spotřebiteli 

poskytl před uzavřením smlouvy; 

tato odpovědnost prodávajícího za zboží podle tohoto odstavce se nepoužije v případě, že 

prodávající spotřebitele před uzavřením smlouvy zvlášť upozornil, že se některá vlastnost 

zboží liší a spotřebitel s tím při uzavírání smlouvy výslovně souhlasil. 

6.5. Jako doklad o zakoupení zboží slouží nákupní doklad (faktura, prodejka – dále jen doklad 

prodávajícího), který vystavuje prodávající se všemi zákonem požadovanými údaji pro 

uplatnění práv z vadného plnění (název zboží, cena, množství, sériové číslo a délka 

záruky). Uplatněním práva z vadného plnění nejsou dotčena práva spotřebitele, která se 

ke koupi věci váží. 

6.6. Lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění začíná dnem převzetí zboží spotřebitelem. 

6.7. Spotřebitel může vytknout vadu, která se na zboží projeví v době dvou let od převzetí, 

respektive jeden rok od převzetí v případě použitého zboží, nestanoví-li zvláštní právní 

předpis dobu jinou. Vadou zboží není opotřebení zboží způsobené jejím obvyklým 

užíváním nebo u použitého zboží opotřebení odpovídající míře jejího předchozího 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 10 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

používání. Právo z vadného plnění spotřebiteli nenáleží, pokud vadu sám způsobil, což je 

blíže rozvedeno v čl. 6. odst. 6.23 těchto VOP. 

6.8. Projeví-li se vada v průběhu jednoho roku od převzetí zboží, má se za to, že zboží bylo 

vadné již při převzetí, ledaže to povaha zboží nebo vady vylučuje. Tato doba neběží po 

dobu, po kterou spotřebitel nemůže zboží užívat, v případě, že vadu vytkl oprávněně. 

6.9. Spotřebitel je povinen při dodání ihned překontrolovat stav zásilky spolu s přepravcem 

(počet balíků, poškození krabice, poškození balící fólie apod.). Spotřebitel má právo 

odmítnout převzetí zásilky, s tím, že zásilka je např. neúplná, poškozená apod. 

6.10. Pokud spotřebitel poškozenou zásilku od přepravce převezme, musí poškození popsat 

v předávacím protokolu přepravce. Dále musí ihned na místě sepsat s přepravcem protokol 

o škodě s přesným uvedením závady nebo poškození přebíraného zboží a tento 

neprodleně zaslat prodávajícímu emailem na adresu obchod@consulta.cz. Spotřebitel má 

právo zásilku před přepravcem otevřít a ujistit se, že zboží uvnitř zásilky není poškozené 

nebo jinak znehodnocené. pokud jiným způsobem prodávajícímu prokáže, že zboží mělo 

v době převzetí spotřebitelem vady. 

6.11. Místem pro uplatnění reklamace je provozovna v sídle prodávajícího na adrese 

Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov. To neplatí v případech, kdy v záručním listě zboží je 

uveden autorizovaný servis, který je v místě nebo pro spotřebitele místem bližším, pak 

v takových případech místem pro uplatnění reklamace je takový autorizovaný servis.  

6.12. Spotřebitel může vadné zboží na reklamaci zaslat přepravní službou na adresu 

prodávajícího nebo do autorizovaného servisu uvedeného v záručním listě. Reklamované 

zboží by mělo být důkladně zabezpečeno, aby nedošlo v průběhu přepravy k jeho 

poškození, balík by měl být označen viditelně "REKLAMACE" a obsahovat: reklamované 

zboží včetně kompletního příslušenství, kopii nákupního dokladu, podrobný popis závady 

a dostatečné kontaktní údaje spotřebitele (především zpáteční adresu a tel. číslo). Bez 

výše uvedeného není možná identifikace původu a závady zboží a toto zůstává uloženo 

v servisu do té doby, než spotřebitel doloží výše uvedené informace! 

6.13. Spotřebiteli se doporučuje v rámci reklamace postup, kdy doloží platnost záruky 

předložením nákupního dokladu a pokud bylo v minulosti zboží reklamováno, též doloží 

doklad o reklamaci. Na nabývacím dokladu (nákupní nebo reklamační doklad) musí být 

stejné sériové číslo, jako na reklamovaném výrobku (pokud výrobek sériové číslo má). 

6.14. V případě výskytu vady může spotřebitel prodávajícímu předložit reklamaci a požadovat: 

• výměnu za nové zboží bez vad, nebo 

• opravu již dodaného zboží, nebo 

• přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

• odstoupit od smlouvy. 

6.15. Spotřebitel může požadovat přiměřenou slevu nebo má právo odstoupit od smlouvy: 

• pokud prodávající vadu odmítl odstranit nebo ji neodstranil v souladu s § 2170 

odst. 1 a 2 občanského zákoníku, nebo 

• pokud se vada projeví opakovaně, nebo 

• pokud je vada podstatným porušením smlouvy, nebo 

• pokud je z prohlášení prodávajícího nebo z okolností zjevné, že vada nebude 

odstraněna v přiměřené době nebo bez značných obtíží pro spotřebitele. 

6.16. Má-li zboží vadu, může spotřebitel požadovat její odstranění. Podle své volby může 

požadovat dodání nového zboží bez vady nebo opravu zboží, ledaže je zvolený způsob 

mailto:obchod@consulta.cz


 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 11 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

odstranění vady nemožný nebo ve srovnání s druhým nepřiměřeně nákladný; to se posoudí 

zejména s ohledem na význam vady, hodnotu, kterou by zboží mělo bez vady, a to, zda 

může být druhým způsobem vada odstraněna bez značných obtíží pro spotřebitele. 

6.17. Spotřebitel nemůže odstoupit od smlouvy, je-li vada zboží nevýznamná; má se za to, že 

vada není nevýznamná. Je-li vada nevýznamná, má spotřebitel nárok na odstranění vady 

anebo přiměřenou slevu z kupní ceny. 

6.18. Spotřebitel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v dalších případech předvídaných 

občanským zákoníkem, zejména z důvodu podle § 2159a občanského zákoníku; je-li 

prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, může spotřebitel od smlouvy odstoupit, nesplní-

li prodávající svoji povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu spotřebitel poskytl. 

Spotřebitel může od smlouvy odstoupit bez dodatečné lhůty jen v případě, že prodávající 

odmítl plnit nebo je plnění v určeném čase nezbytné s ohledem na okolnosti při uzavření 

smlouvy anebo spotřebitel sdělil prodávajícímu před uzavřením smlouvy, že je dodání v 

určitý čas nezbytné; § 1980 občanského zákoníku se nepoužije. Pokud spotřebitel od 

smlouvy z tohoto důvodu odstoupí, pak prodávající vrátí bez zbytečného odkladu po 

odstoupení od smlouvy spotřebiteli všechna peněžitá plnění, která spotřebiteli podle 

smlouvy uhradil. 

6.19. Je-li předmětem koupě zboží s digitálními vlastnostmi, prodávající zabezpečí, že budou 

spotřebiteli poskytovány ujednané aktualizace digitálního obsahu nebo služby digitálního 

obsahu. Vedle ujednaných aktualizací prodávající zabezpečí, že budou spotřebiteli 

poskytovány aktualizace, které jsou nezbytné, aby si zboží po převzetí uchovalo vlastnosti 

podle § 2161 občanského zákoníku, a že bude na jejich dostupnost upozorněn 

• po dobu dvou let, mají-li být podle smlouvy digitální obsah nebo služba digitálního 

obsahu poskytovány soustavně po určitou dobu, a je-li ujednáno poskytování po dobu 

delší dvou let, po celou tuto dobu, 

• po dobu, po kterou to spotřebitel může rozumně očekávat, mají-li být podle smlouvy 

digitální obsah nebo služba digitálního obsahu poskytnuty jednorázově; to se posoudí 

podle druhu a účelu služby, povahy digitálního obsahu nebo služby digitálního obsahu 

a s přihlédnutím k okolnostem při uzavření smlouvy a povaze závazku. 

6.20. Věta druhá článku 6. odst. 6.19 výše se nepoužije v případě, že prodávající spotřebitele 

před uzavřením smlouvy zvlášť upozornil, že aktualizace poskytovány nebudou a 

spotřebitel s tím při uzavírání smlouvy výslovně souhlasil. 

6.21. Neprovedl-li spotřebitel aktualizaci podle článku 6. odst. 6.19 výše v přiměřené době, nemá 

práva z vady, která vznikla pouze v důsledku neprovedené aktualizace. To neplatí v 

případě, že spotřebitel nebyl upozorněn na aktualizaci nebo na důsledky jejího 

neprovedení anebo aktualizaci neprovedl či ji provedl nesprávně v důsledku nedostatku v 

návodu. 

6.22. Prodávající negarantuje plnou kompatibilitu prodaných součástí s jinými, prodávajícím 

neschválenými součástmi, ani se softwarovými aplikacemi, jejichž funkčnost nebyla 

spotřebitelem výslovně požadována v písemné objednávce, ledaže je taková kompatibilita 

u podobného zboží obvyklá a nebylo-li prodávajícím u zboží výslovně uvedeno, že je dané 

zboží kompatibilní pouze s uvedeným seznamem či není kompatibilní s uvedeným 

seznamem. 

6.23. Spotřebitel vadu sám způsobí v případě použití nesprávného nebo vadného programového 

vybavení, nesprávného spotřebního materiálu, či v případě škody v důsledku toho vzniklé, 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 12 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

pokud takové použití není obvyklé, a přitom nebylo vyloučeno v přiloženém návodu 

k použití. Spotřebitel vadu sám může způsobit též špatnou obsluhou, neodborným, nebo 

nepřiměřeným zacházením, použitím a instalací, které jsou v rozporu s uživatelskou 

příručkou.  

6.24. Prodávající dále neodpovídá za vady zboží způsobené po převzetí zboží spotřebitelem 

vyšší mocí, zejména poškozením účinky přepětí v rozvodné síti (např. bleskem) a dalšími 

živly. 

6.25. Prodávající negarantuje plnou funkčnost aplikačního software ve verzích, které nejsou 

vhodné (nejsou vytvořeny) pro objednaný operační systém, ledaže je taková funkčnost 

u podobného zboží obvyklá. To neplatí v případě, že prodávajícím bylo u zboží výslovně 

uvedeno, že je dané zboží funkční pouze s uvedeným seznamem či není funkční 

s uvedeným seznamem. V ostatních případech za případné problémy způsobené 

omezenou funkčností aplikací nepřebírá prodávající žádnou zodpovědnost. 

6.26. Porušením ochranné pečeti, informativní nálepky či sériového čísla se spotřebitel vystavuje 

riziku zamítnutí reklamace, ledaže k poškození dojde při obvyklém používání. Pečeti 

a sériová čísla jsou nedílnou součástí produktu a nijak neomezují právo spotřebitele zboží 

užívat a manipulovat s ním v plném rozsahu toho, k čemu je zboží určeno. 

6.27. V případě, že zboží je software, vztahuje se práva z vadného plnění výhradně na fyzickou 

čitelnost médií (média nesmí být poškrábána apod.). Okamžikem odstranění ochranných 

prostředků (fólie, pečeti, otevření obálky apod.) se spotřebitel stává oprávněným 

uživatelem softwarového produktu a akceptuje licenční ujednání výrobce software, 

u digitálního obsahu je to již samotným stažením. To neplatí pro rozpor s kupní smlouvou 

(viz níže). 

6.28. V případě, že je zboží software, prodávající neodpovídá spotřebiteli za jakoukoli škodu na 

hardware, software nebo datech konečného uživatele; tímto nejsou dotčena práva 

spotřebitele, která vyplývají z odpovědnosti prodávajícího za vadného plnění podle tohoto 

článku 6. těchto VOP anebo z odpovědnosti prodávajícího za újmu způsobenou 

spotřebiteli. Prodávající v žádném případě neodpovídá za správnost a úplnost výstupů 

předávaných konečnými uživateli orgánům státní správy a samosprávy, obchodním 

partnerům a dalším subjektům. 

6.29. Zboží předané k reklamaci bude testováno pouze na závadu uvedenou spotřebitelem (v 

reklamačním formuláři, v přiloženém listě s popisem závady). Pro uvedení závady 

doporučujeme písemnou formu. 

6.30. Zjistí-li servisní technik, že příčinou problémů není reklamovaný výrobek (např. počítač), 

ale nekorektní instalace software (operační systém, antivirový program), pokud byla data 

poškozena nekorektním chováním některé aplikace (např. hry, viry) nedodané 

prodávajícím, nebo jestliže data poškodil spotřebitel, nebo třetí osoba, bude reklamace 

zamítnuta. V případě, že spotřebitel souhlasí s placenou opravou, bude účtována dle 

aktuálního platného ceníku. Před provedením placené opravy bude spotřebitel informován 

o ceně opravy, jejím rozsahu a době, nutné k jejímu provedení. K provedení placené 

opravy lze přistoupit jen po výslovném souhlasu spotřebitele (resp. na základě uzavřené 

servisní smlouvy) učiněném po informování dle předchozí věty. V případě, že záruka 

nebude uznána a spotřebitel nebude požadovat provedení placené opravy, je prodávající 

oprávněn účtovat diagnostiku závady dle aktuálního ceníku servisních prací a dalších 

nákladů s tím spojených. 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 13 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

6.31. Při předání počítačového systému nebo zařízení pro ukládání dat k opravě, doporučujeme 

spotřebiteli zabezpečit si vytvoření odpovídající zálohy potřebných dat a zabránit jejich 

možnému zneužití nebo poškození. Prodávající neručí za případnou ztrátu, poškození či 

zneužití dat, která jsou uložena na zařízeních pro ukládání dat v počítačovém systému. 

6.32. Zařízení pro ukládání dat jsou zařízení, jejichž poruchovost je objektivním jevem 

s náhodným charakterem výskytu poruch. Prodávající upozorňuje tímto spotřebitele na 

uvedenou skutečnost a doporučuje provádět systematické zálohování uživatelských dat na 

vhodném zařízení (např. ZIP, CD). Záruka však tímto upozorněním není omezena. 

6.33. Je-li obsahem balení či předmětem koupě spotřební materiál (např. cartridge, toner, tisková 

hlava, lampa projektoru, baterie), je jeho životnost 6 měsíců. V případě sluchátek je doba 

životnosti tohoto zboží vždy 6 měsíců. Výjimkou jsou sluchátka, jež byla zakoupena jako 

samostatný produkt. Pokud je na obale zboží uvedená poskytovatelem záruky doba 

použitelnosti nebo jiná záruční doba, pak je poskytovatel záruky odpovědný ze záruky za 

jakost zboží ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku a odpovídá za to, že si takové 

zboží zachová po stanovenou dobu použitelnosti (životnosti) při obvyklém použití své 

funkce a výkonnost. Spotřebitel má z takto poskytnuté záruky právo alespoň na opravu věci 

anebo na dodání nového zboží (není-li oprava možná nebo je-li nepřiměřeně nákladná). 

6.34. Konkrétně u lampy projektoru jsou uváděny dvě doby obvyklé životnosti (použitelnosti) 

- v měsících a zároveň v počtu hodin svícení lampy.  

6.35. Pro úspěšnou reklamaci zboží z titulu záruky za jakost podle bodu 6.33 výše, musí být 

reklamace vady zboží uplatněna u poskytovatele záruky v průběhu doby použitelnosti 

vyznačené na obale zboží a u lamp projektoru nesmí být rovněž překročen počet hodin 

svícení lampy dle bodu 6.34 výše. Tím není dotčeno právo spotřebitele uplatňovat práva 

z vadného plnění za podmínek stanovených v tomto článku 6. výše. 

6.36. Prodávající má právo odmítnout přijetí zboží do reklamace v případech, kdy reklamované 

zboží a/nebo jeho součásti jsou znečištěné nebo nesplňují základní předpoklady pro 

hygienicky bezpečné předání zboží k reklamačnímu řízení, ledaže se jedná o znečistění 

obvyklé. 

7. Vyřízení reklamace 

7.1. Pokud je kupující spotřebitel, o reklamaci rozhodne prodávající ihned, maximálně do 10 

pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává přiměřená doba potřebná k odbornému 

posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena a spotřebitel o tom 

musí být informován nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se 

prodávající se spotřebitelem nedohodne na delší lhůtě. Je-li předmětem závazku 

poskytnutí digitálního obsahu, včetně digitálního obsahu dodaného na hmotném nosiči, 

nebo služby digitálního obsahu, musí být reklamace vyřízena v přiměřené době s 

přihlédnutím k povaze digitálního obsahu nebo služby digitálního obsahu a k účelu, pro 

nějž je spotřebitel požadoval. 

7.2. Prodávající vydá spotřebiteli písemné potvrzení, ve kterém uvede datum, kdy spotřebitel 

reklamaci uplatnil, co je jejím obsahem, jaký způsob vyřízení reklamace spotřebitel 

požaduje a kontaktní údaje spotřebitele pro účely poskytnutí informace o vyřízení 

reklamace. Tato povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení opravy, a to 

emailem, po přijetí reklamace. V případě osobního uplatnění je předáno ihned. Po vyřízení 

reklamace vydá prodávající potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, včetně 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 14 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

potvrzení o provedení opravy a době trvání reklamace, nebo případně odůvodnění 

zamítnutí reklamace. 

7.3. Spotřebitel má právo na úhradu nutných nákladů (zejména poštovného, které uhradil při 

odeslání reklamovaného zboží), které mu vznikly v souvislosti s uplatněním oprávněných 

práv z odpovědnosti za vady (doporučujeme požádat nejdéle do 30 dnů po vyřízení 

reklamace – zákonná lhůta tím není dotčena) a byly vynaloženy skutečně a účelně.  

7.4. V případě oprávněného odstoupení od smlouvy z důvodu vady věci má spotřebitel také 

právo na úhradu nákladů vynaložených k tomuto odstoupení a prodávající vrátí spotřebiteli 

kupní cenu bez zbytečného odkladu poté, co obdrží tuto věc nebo co mu spotřebitel 

prokáže, že věc odeslal. 

7.5. Po vyřízení oprávněné reklamace se doba pro uplatnění práva z vadného plnění prodlužuje 

o dobu trvání reklamace. V případě neoprávněné reklamace se tato doba neprodlužuje.  

7.6. Po vyřízení reklamace prodávající oznámí ukončení reklamace spotřebiteli buď telefonicky, 

nebo e-mailem. Pokud bylo zboží zasláno přepravní službou, bude po vyřízení automaticky 

zasláno na adresu spotřebitele. 

7.7. V případě nevyzvednutí reklamovaného zboží do jednoho měsíce od uplynutí doby, kdy 

měla být reklamace provedena, a byla-li provedena později, do jednoho měsíce od 

vyrozumění o jejím provedení (tj. zpravidla do 60 dnů od data podání reklamace) je 

prodávající oprávněn účtovat při výdeji reklamace částku za uskladnění. 

7.8. Při výdeji zboží po vyřízení reklamace je spotřebitel povinen předložit doklad, na základě 

kterého byla věc přijata do reklamace, a musí prokázat svoji totožnost OP nebo platným 

cestovním pasem. 

8. Servisní podmínky při záruce za jakost zboží 

8.1. Pokud je poskytována spotřebiteli záruka za jakost zboží nad rámec zákonné odpovědnosti 

prodávajícího za vady zboží (dále jen „záruka za jakost zboží“), pak nejpozději při převzetí 

věci spotřebitel obdrží záruční list (v textové podobě), který obsahuje (i) údaj, že má 

spotřebitel ze zákona právo vůči prodávajícímu na bezplatnou nápravu a že toto právo není 

zárukou za jakost dotčeno; a (ii) označení věci, na niž se záruka vztahuje, obsah záruky, 

jméno a bydliště nebo sídlo poskytovatele záruky, postup k uplatnění práv ze záruky a 

podmínky záruky.  

8.2. Na produkty prodávané se zárukou za jakost je zajišťován po záruční dobu tzv. bezplatný 

servis. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bylo zboží v reklamaci. Práva 

z odpovědnosti za vady zboží, pro které platí záruka za jakost, zaniknou, nebyla-li 

uplatněna v záruční době. V případě uplatnění záruky za jakost bude takový produkt přijat 

do servisu a bude opraven nebo vyměněn za jiný kus se stejnými nebo lepšími parametry. 

Pokud ani jedno z těchto řešení nebude možné, bude vystaven dobropis. Prodávající se 

zavazuje takovýto servis ukončit ve lhůtě 35 dnů od přijetí zboží – po uplynutí této lhůty má 

spotřebitel právo od smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčena práva spotřebitele vyplývající 

z odpovědnosti prodávajícího podle čl. 6 VOP. 

8.3. Tímto článkem 8. VOP nejsou dotčena práva spotřebitele podle čl. 6. odst. 6.33 výše, 

pokud na obale zboží je poskytovatelem záruky vyznačena doba použitelnosti nebo záruční 

doba. 

9. Stížnosti a mimosoudní řešení sporů 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 15 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

9.1. V případě, že spotřebitel má stížnost vztahující se ke smlouvě uzavřené mezi spotřebitelem 

a prodávajícím, může tuto uplatnit u vedení prodávajícího, příp. se lze obrátit se stížností 

na orgán dohledu nebo státního dozoru, zejména uvedené níže v tomto článku. 

9.2. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů ze smlouvy uzavřené se spotřebiteli je 

příslušná Česká obchodní inspekce, oddělení mimosoudního řešení spotřebitelských sporů 

(ADR) se sídlem, Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1, IČ: 000 20 869, internetová adresa: 

https://adr.coi.cz/cs. Platformu pro řešení sporů on-line nacházející se na internetové 

adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení sporů mezi 

prodávajícím a spotřebitelem ze smlouvy. 

9.3. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 

Praha 2, internetová adresa: www.evropskyspotrebitel.cz je kontaktním místem podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení 

spotřebitelských sporů on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 

2009/22/ES (nařízení o řešení spotřebitelských sporů on-line). 

9.4. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. 

Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Česká 

obchodní inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním 

zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů. 

ČÁST C. DALŠÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE POUZE NA SMLOUVY UZAVÍRANÉ S KUPUJÍCÍM – 

PODNIKATELEM 

10. Uzavírání smluv s kupujícím – podnikatelem 

10.1. Jednotlivé smlouvy (obchody) mezi prodávajícím a kupujícím – podnikatelem se uzavírají 

na základě písemných či elektronických objednávek podnikatele anebo učiněných 

podnikatelem přes internetové rozhraní e-shopu prodávajícího anebo prostřednictvím 

služby prodávajícího „privátní nákupu on-line“ (dále jen „privátní on-line nákup“) a jejich 

následného písemného či elektronického přijetí (potvrzení) ze strany prodávajícího. 

10.2. Pro uzavírání smluv podnikatelem přes internetové rozhraní e-shopu se přiměřeně užijí 

ustanovení části B. čl. 3. body 3.1. až 3.9. těchto VOP s tím, že pokud vznikne rozpor mezi 

uvedenými body části B těchto VOP a touto částí C. těchto VOP, pak má ve vztahu ke 

smlouvám uzavíraným s kupujícím – podnikatelem přednost úprava této části C. VOP. 

10.3. Písemná, emailová objednávka či jiná objednávka podnikatele, která není učiněna 

prostřednictvím e-shopu prodávajícího, musí obsahovat tyto základní náležitosti: 

• obchodní firmu a sídlo podnikatele (místo podnikání), 

• jeho IČO a DIČ, pokud je registrován jako plátce DPH, - řádné označení 

prodávajícího, 

• kód produktu (zboží), který jednoznačně určuje předmět objednávky (číselné 

označení produktů podle druhu, uváděné v ceníku prodávajícího), 

• množství požadovaných kusů produktů (zboží), uvedení obchodní firmy 

a podpis oprávněného zástupce podnikatele. 

10.4. Jakoukoli objednávku učiněnou podnikatelem prostřednictvím on-line nákupu je podnikatel 

povinen tuto objednávku potvrdit nejpozději do tří (3) pracovních dnů písemně či e-mailem, 

popř. formou objednávky prostřednictvím e-shopu.  

https://adr.coi.cz/cs


 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 16 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

10.5. Na základě řádné písemné či e-mailové objednávky podnikatele vystaví prodávající 

emailové potvrzení objednávky, v němž potvrzuje podnikateli druh, předpokládanou cenu 

a množství/počet kusů produktů (zboží), jež se zavazuje podnikateli dodat. Prodávající toto 

vystavené potvrzení zašle spolu s těmito VOP na e-mailovou adresu, kterou je podnikatel 

povinen uvést ve své objednávce.  

10.6. Podnikatel má právo do tří (3) dnů od obdržení potvrzení objednávky podat prodávajícímu 

návrh na změnu objednávky, avšak pouze v případě, že produkty již nebyly prodávajícím 

fakturovány. Neučiní-li tak ve stanovené lhůtě, je objednávka ve formě uvedené v potvrzení 

objednávky považována mezi stranami za závaznou. Toto ustanovení není pro 

prodávajícího závazné v případě, že výrobce přestane dodávat daný produkt nebo uvede 

na trh nové verze produktů. 

10.7. Lhůta pro dodání zboží (dále jen „dodací lhůta“) činí bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů ode dne potvrzení objednávky prodávajícím, pokud rámcová nebo 

jednotlivá smlouva s podnikatelem nestanoví jinak. Prodávající může ve výjimečných 

případech dodací lhůtu u smluv s podnikatelem jednostranně prodloužit – v tomto případě 

je však povinen o této okolnosti podnikatele informovat do 15 dnů ode dne potvrzení 

objednávky. Při nedodržení sjednané nebo takto prodloužené dodací lhůty má podnikatel 

právo odstoupit od smlouvy bez dalších sankcí, nesplní-li prodávající dodací lhůtu ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu podnikatel poskytl. 

10.8. Kupní cena zboží je smluvními stranami stanovena v rámcové nebo v jednotlivé kupní 

smlouvě.  

10.9. Pokud ve smlouvě s podnikatelem není kupní cena takto výslovně ujednána, platí, že je 

určena příslušnou cenou daného produktu obsaženou v ceníku prodávajícího, ve znění 

platném ke dni uzavření kupní smlouvy (potvrzení objednávky). K takové kupní ceně je 

vždy připočtena daň z přidané hodnoty (DPH), a to v aktuální sazbě a výši dle platné právní 

úpravy.  

10.10. Podnikatel se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nebo její zálohu ve výši sjednané 

ve smlouvě ještě před dodáním produktů, pokud není smluvními stranami ujednáno jinak. 

10.11. Prodávající vyzve podnikatele k zaplacení kupní ceny nebo zálohy na kupní cenu 

vystavením proforma faktury, která je mezi stranami této smlouvy považována za výzvu 

k zaplacení. Proforma faktura je splatná ve lhůtě 7 dnů od jejího vystavení na bankovní 

účet prodávajícího, pokud není dohodnuto jinak. 

10.12. Prodávající je oprávněn vystavit proforma fakturu teprve tehdy, má-li dodávku pro 

podnikatele již připravenu k expedici, pokud se obě strany nedohodnou jinak – ve smyslu 

čl. 10. odst. 10.15. Produkty jsou rezervovány pro podnikatele k dodání do dne splatnosti 

proforma faktury. V případě prodlení s placením proforma faktury není prodávající povinen 

splnit dodávku ve lhůtě dle čl. 10. odst. 10.9, ale dodá produkty v další přiměřené lhůtě po 

úhradě. 

10.13. Jestliže podnikatel neuhradí proforma fakturu ve lhůtě 20 dnů ode dne splatnosti, je 

prodávající oprávněn považovat objednávku za zrušenou a od smlouvy s podnikatelem 

odstoupit. V tomto případě zašle podnikateli „oznámení o zrušení objednávky“ a podnikatel 

je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu (stornovací poplatek) ve výši 10 % z ceny 

závazně objednaného, ale neodebraného zboží. 

10.14. Prodávající je povinen expedovat dodávku zboží do tří (3) pracovních dnů z hlavního 

skladu poté, kdy podnikatel na základě proforma faktury zaplatí prodávajícímu kupní cenu 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 17 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

nebo její zálohu. Za den úhrady je považován den, kdy je peněžní částka připsána na 

bankovní účet prodávajícího. Ustanovení o expediční lhůtě podle věty první tohoto 

odstavce neplatí, pokud se jedná o produkty podle čl. 10 odst. 10.15. Společně s dodávkou 

zboží prodávající vystaví a zašle podnikateli fakturu – řádný daňový doklad. 

10.15. Pokud nebude vyzvednuto předem zaplacené zboží se specifikací „osobní odběr“ do 10 

dnů ode dne vystavení faktury, případně pokud podnikatel nezaplatí a nepřevezme 

objednané zboží s dispozicí „dobírka“, je prodávající oprávněn odstoupit od takové 

dodávky zboží (smlouvy), a to jednostranným prohlášením o odstoupení doručeným 

podnikateli. V tomto případě je podnikatel povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 10 % z kupní ceny závazně objednaného, ale neodebraného zboží. 

10.16. Pokud podnikatel vystaví objednávku na produkty, které nejsou běžně prodávány, nebo na 

výjimečně velké množství produktů, bude o tomto obchodním případu sjednána zvláštní 

smlouva. 

10.17. Podmínky ve smyslu tohoto článku 10. platí přiměřeně také při účtování služeb a nákladů 

s nimi spojených (např. dopravné, bankovní poplatky atp.). Jejich úhradu platí podnikatel 

na základě faktury – řádně daňového dokladu. 

10.18. Náklady na dopravu zboží ze skladu prodávajícího platí podnikatel. Podnikatel je povinen 

zboží, dodané prodávajícím, prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 

zboží, to je po převzetí zboží od prodávajícího a v případě odeslání zboží, po jeho předání 

přepravcem na smlouvou určeném místě. Podnikatel je povinen zboží prohlédnout bez 

zbytečného odkladu, jakmile se zboží dostane do jeho držení. V případě doručování zboží 

podnikateli prostřednictvím přepravce je podnikatel povinen při převzetí zboží před 

podpisem soupisky zkontrolovat údaje uvedené na přepravním listu. Pokud údaje 

nesouhlasí se skutečností, je porušen či jinak znehodnocen originální obal (kartonová 

krabice u balíkových zásilek, strečová fólie u paletových zásilek) nebo originální jedinečná 

páska nebo u paletových zásilek nesouhlasí počet balíků na paletě, je podnikatel povinen 

tuto skutečnost uvést na přepravní list přepravce a sepsat s ním zápis o škodě, případně 

zboží odmítnout jako celek. O této skutečnosti je podnikatel povinen informovat ihned 

prodávajícího a zaslat mu neprodleně příslušný zápis o škodě emailem na 

adresu obchod@consulta.cz.  

10.19. Podnikatel je povinen zkontrolovat i věcný obsah zásilky dle přiloženého dodacího listu. 

Pokud obsah zásilky neodpovídá dodacímu listu, je příjemce povinen dané rozdíly uvést 

na přepravním listu a nechat si tuto skutečnost potvrdit přepravcem. Pokud to přepravce 

odmítne, je podnikatel povinen zásilku odmítnout jako celek. Podpisem soupisky podnikatel 

potvrzuje přepravci a prodávajícímu převzetí všech produktů, které jsou součástí zásilky 

zboží. 

11. Práva z vadného plnění a odstoupení od smlouvy 

11.1. Zboží prodané prodávajícím je vadné, nemá-li vlastnosti stanovené v § 2095 a 2096 

občanského zákoníku. Za vadu se považuje i plnění jiné věci. Za vadu se považují i vady v 

dokladech nutných pro užívání věci. Plyne-li z prohlášení prodávajícího nebo z dokladu o 

předání, že prodávající dodal menší množství věcí, nevztahují se na chybějící věci 

ustanovení občanského zákoníku o vadách. 

11.2. Je-li prodávajícím vadné plnění uznáno a nebylo-li v konkrétním případě s podnikatelem 

sjednáno jinak, má prodávající právo určit, zda vady zboží v přiměřené lhůtě odstraní, či 

provede částečnou nebo plnou náhradní dodávku bezvadného zboží za zboží vadné, anebo 

poskytne podnikateli na zboží odpovídající přiměřenou slevu z kupní ceny zboží, což jsou 

mailto:obchod@consulta.cz


 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 18 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

jediné nároky podnikatele vůči prodávajícímu z vad zboží, a to bez ohledu na to, zda se 

jedná o nároky ze zákonné odpovědnosti za vady zboží nebo o nároky ze záruky za jakost. 

Aplikace ustanovení § 2106 až § 2108 občanského zákoníku se vylučuje. 

11.3. Je-li prodávajícím vadné plnění uznáno a zároveň pokud prodávající neodstraní vadu zboží 

v přiměřené lhůtě nebo sjednané lhůtě ani v takové přiměřené lhůtě prodávající neprovede 

částečnou nebo plnou náhradní dodávku bezvadného zboží za zboží vadné, může 

podnikatel požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny zboží. Provedenou volbu nemůže 

podnikatel změnit bez souhlasu prodávajícího. 

11.4. Další práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s právem odstoupit od smlouvy a 

právy z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejm. 

ustanoveními §§ 2001–2003 a ust. § 2095 an. občanského zákoníku, s výjimkou aplikace 

ustanovení § 2106 až § 2108. 

11.5. Prodávající neodpovídá za jakékoliv škody na hardware, software nebo datech konečného 

uživatele, byly-li tyto způsobeny užitím softwarového produktu. Prodávající v žádném 

případě neručí za správnost a úplnost výstupů předávaných orgánům státní správy a 

samosprávy, obchodním partnerům a dalším subjektům. Celková výše náhrady škody 

způsobené případným porušením povinností ze strany prodávajícího nepřevýší částku 

zaplacenou koncovým uživatelem za poskytnutí licence, a to bez ohledu na výši a druh 

uplatňované náhrady vzniklých škod. Všechna práva, která podnikateli nejsou přiznána 

těmito VOP, jsou vyhrazena prodejci. V případě porušení licenčních podmínek se 

zavazujete výrobci aplikace zaplatit všechny vzniklé ztráty tímto způsobené včetně pokuty 

za porušení těchto licenčních podmínek.  

 

12. Práva za záručního plnění 

12.1. Záruka za jakost vzniká prohlášením poskytovatele záruky, že podnikatele uspokojí nad 

rámec jeho zákonných práv z vadného plnění, zejména tím, že mu vrátí kupní cenu, vymění 

věc nebo ji opraví anebo v této souvislosti poskytne službu, nebude-li mít věc vlastnosti 

uvedené v prohlášení o záruce. 

12.2. Detailní podmínky spojené s právem na záruku za jakost budou sjednány na základě 

dohody prodávajícího a podnikatele a uvedeny v záručním listě, přičemž se pro tento účel 

přiměřeně užije článek 8. těchto VOP. 

 

13. Vyřízení reklamací 

13.1. Podnikatel může uplatnit reklamaci zboží prostřednictvím elektronické zprávy zaslané na 

emailovou adresu prodávajícího uvedený v čl. 1. bodu 1.1. těchto VOP anebo písemnou 

zprávou zaslanou na adresu sídla prodávajícího. Je-li k opravě zboží podle záručního listu 

předaného podnikateli společně se zbožím určena jiná osoba, je podnikatel povinen uplatnit 

reklamaci zboží u této osoby, která je určena pro provedení opravy. 

13.2. Reklamace musí obsahovat zejména: 

a) identifikační údaje podnikatele (obchodní firma / název, IČO, sídlo), 

b) kontaktní údaje pověřené osoby za podnikatele k vyřízení reklamace (jméno, příjmení, 

e-mailová adresa, telefon), 

c) výrobní číslo zboží, číslo smlouvy, popř. též číslo objednávky, na jejímž základě bylo 

reklamované zboží dodáno podnikateli, 

d) přesný popis reklamované vady zboží a jejích projevů, 

e) na žádost prodávajícího (popř. osoby určené k opravě zboží) rovněž foto/video 

dokumentaci zachycující reklamovanou vadu zboží. 

 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 19 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

13.3. Podnikatel doloží platnost záruky předložením nákupního dokladu, pokud bylo v minulosti 

zboží reklamováno, též doloží doklad o reklamaci. Na nabývacím dokladu (nákupní nebo 

reklamační doklad) musí být stejné sériové číslo, jako na reklamovaném výrobku (pokud 

výrobek sériové číslo má). 

13.4. Vady zboží zjistitelné při převzetí zboží je podnikatel oprávněn a povinen reklamovat u 

prodávajícího při převzetí zboží. Ostatní vady zboží je podnikatel oprávněn a povinen 

reklamovat u prodávajícího do pěti (5) pracovních dnů od jejich zjištění, nejpozději však do 

uplynutí záruční doby, pokud se na zboží či reklamovaný komponent či součást zboží 

vztahuje záruka za jakost.  

13.5. Pokud se na reklamované zboží či reklamovaný komponent vztahuje pouze zákonná 

odpovědnost za vady zboží (tj. nebyla poskytnuta záruka za jakost), pak je podnikatel 

povinen oznámit prodávajícímu skrytou vadu zboží, a to bez zbytečného odkladu poté, co 

ji mohl podnikatel při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou let po odevzdání zboží 

podnikatelem. Skrytou vadou zboží se rozumí taková vada zboží, kterou nebylo možné 

zjistit při včasné prohlídce po převzetí zboží podnikatelem a zároveň kterou mělo zboží v 

době přechodu nebezpečí škody na podnikatele ve smyslu § 2121 a násl. občanského 

zákoníku. 

13.6. Prodlení podnikatele s reklamací vad zboží u prodávajícího může při pokračujícím užívání 

zboží zapříčinit prohloubení vady, znehodnocení zboží a může být důvodem odmítnutí 

reklamace ze strany prodávajícího, a v případě soudního sporu soud nepřizná podnikateli 

právo z vadného plnění. 

13.7. Není-li výslovně dohodnuto předem s prodávajícím jinak, vady zboží reklamované v záruční 

době, popř. skryté vady zboží výše reklamované dle bodu 13.5, není podnikatel oprávněn 

odstraňovat sám ani prostřednictvím jiných osob než prodávajícím či osobou určenou 

prodávajícím k provedení oprav. 

13.8. Prodávající sdělí podnikateli nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace 

podnikateli návrh dalšího postupu při řešení uplatněné reklamace, nebo v téže lhůtě 

reklamaci odmítne. Pokud si prodávající pro posouzení reklamace vyžádá foto/video 

dokumentaci zachycující vadu zboží, popř. osobní prohlídku zboží (u podnikatele či při 

předání zboží prodávajícímu), pak tato lhůta podle věty první začne plynout až ode dne, 

kdy bude mít prodávající (resp. osoba určená k opravě) možnost se seznámit s faktickým 

stavem reklamovaného zboží v souladu s jeho požadavky. I po této lhůtě je však prodávající 

oprávněn reklamaci odmítnout, pokud se později prokáže za neopodstatněnou. 

13.9. Pokud bylo zboží v rámci reklamace předáno prodávajícímu, je podnikatel povinen si ihned 

po vyřízení reklamace reklamované zboží převzít od prodávajícího, a to nejpozději do třiceti 

(30) dnů ode dne, kdy jej prodávající vyrozuměl o možnosti zboží po opravě převzít. V 

případě nevyzvednutí reklamovaného zboží nejpozději v této lhůtě je prodávající oprávněn 

požadovat od podnikatele za každý další den prodlení podnikatele s vyzvednutím zboží 

úplatu za uskladnění ve výši obvyklé, nejméně však ve výši nákladů vynaložených 

prodávajícím na uskladnění zboží. Úplatu za uskladnění je podnikatel povinen 

prodávajícímu uhradit nejpozději při převzetí zboží. 

13.10. Při převzetí zboží od prodávajícího po vyřízení reklamace je podnikatel povinen předložit 

prodávajícímu písemné potvrzení, které od něho obdržel při přijetí zboží do reklamace, 

případně je zástupce podnikatele povinen prokázat svoji totožnost, jakož oprávnění 

zastupovat podnikatele (např. plná moc), pokud toto oprávnění nevyplývá z údajů 

zapsaných v obchodním rejstříku. 

13.11. Pokud bude při řešení reklamace dodáno podnikateli nové zboží, vrátí podnikatel 

prodávajícímu na své náklady věc původně dodanou. 



 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 20 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

13.12. V případě, že z jednání o vadě zboží vznikne nutnost prokázat existenci vad zboží 

prostřednictvím odborného či znaleckého posudku, hradí náklady s tímto posudkem 

spojené ta smluvní strana, která takovéto expertní či znalecké posouzení zadala, s právem 

uplatnit nárok na náhradu těchto nákladů vůči druhé smluvní straně v případě, že závěr 

vyřízení reklamace vad zboží bude svědčit v její prospěch. 

13.13. Nebude-li možné prokázat, že za reklamovanou vadu zboží odpovídá prodávající, je 

podnikatel povinen nahradit prodávajícímu v prokázané výši veškeré náklady spojené s 

činností prodávajícího v souvislosti se zjišťováním příčiny, ověřováním nebo odstraňováním 

reklamované vady tvrzené podnikatelem. 

13.14. Pokud ze smlouvy, VOP či příslušného záručního listu vyplývá jiný postup při uplatnění práv 

podnikatele ze záruky za jakost zboží; v takovém případě je podnikatel povinen postupovat 

podle smlouvy, VOP či podle příslušného záručního listu. 

Část D. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. V souvislosti se zpracováním objednávek a uzavíráním smluv mezi prodávajícím je nezbytné 

zpracování osobních údajů kupujícího (popř. zástupců kupujícího, které jsou fyzickou osobou) 

prodávajícím. Informace o zpracování osobních údajů, tj. zejména jaké osobní údaje jsou 

zpracovávány, z jakého právního důvodu a za jakým účelem dochází k jejich zpracování, je 

uvedeno v GDPR směrnici prodávajícího zde: https://www.consulta.cz/ochrana-osobnich-udaju/. 

14.2. Tyto VOP jsou závazné pro smluvní závazkové vztahy uzavírané prodávajícím ode dne jejich 

vyhlášení. 

14.3. Pro smluvní vztahy uzavřené před vyhlášením jsou tyto VOP závazné uplynutím jednoho měsíce 

od jejich vyhlášení za předpokladu, že (i) se jedná o smlouvu s kupujícím – podnikatelem, která 

zavazuje dlouhodobě k opětovným plněním stejného druhu; (ii) kupující byl o změně VOP byl 

vyrozuměn buď písemným oznámením doručovaným poštou, nebo elektronicky (e-mailem); (iii) 

kupující – podnikatel nové znění VOP neodmítl způsobem uvedeným v bodě 14.5. této části D. 

níže. 

14.4. Prodávající si vyhrazuje právo tyto VOP změnit při změně příslušných právních předpisů, jakož i při 

změně obchodní politiky společnosti. Tuto změnu a její účinnost prodávající vyhlásí nejméně jeden 

měsíc předem, a to zveřejněním na elektronické adrese www.consulta.cz.  

14.5. Jestliže kupující – podnikatelé s novým zněním VOP nebudou souhlasit, jsou oprávněni svůj 

nesouhlas společnosti písemně oznámit ve lhůtě jednoho (1) měsíce od vyhlášení nového znění. 

Pokud nedojde k dohodě o znění sporných ustanovení, je kupující – podnikatel povinen vypovědět 

stávající smlouvu, a to ve tříměsíční (3) výpovědní lhůtě, která počíná plynout od prvého dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena protistraně. 

14.6. Nedílnou součástí těchto VOP je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Formulář pro odstoupení od smlouvy spotřebitelem podle § 1829 odst. 1 OZ 

14.7. Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou platné a účinné od 27. 6. 2023 a ruší předchozí znění 

VOP, přičemž jsou k dispozici v sídle a společnosti CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. a 

elektronicky na www.consulta.cz.  

  

https://www.consulta.cz/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.consulta.cz/
https://www.consulta.cz/


 

Firma je zapsaná u KOS Brno, oddíl C, vložka 25902, 13.2.1997 strana 21 z 21 

 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 68201 Vyškov 

Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.: 

Formulář pro odstoupení od smlouvy spotřebitelem podle § 1829 odst. 1 občanského zákoníku 

(vztahuje se pouze na smlouvy uzavřené spotřebitelem distančním způsobem nebo mimo 

obchodní prostory prodávajícího)  

 
Odesílatel: 
Jméno a příjmení: 
Bydliště: 
e-mail: 
tel. číslo: 
 
Adresát: 
CONSULTA BÜROTECHNIK, S.R.O. 
IČ: 25327101 
Se sídlem: Cukrovarská 519/20 
68201 Vyškov  
Česká republika 
 

Oznámení o odstoupení od kupní smlouvy 
 
Dne …………….. jsem si v internetovém obchodě www.consulta.cz objednal/objednala zboží: 

……………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………. 

Číslo objednávky: ……………………………………… 

V hodnotě …………………………………..……….. Kč 

Objednané zboží jsem obdržel/obdržela dne: ………………………..….. 

Úhradu jsem provedl/provedla: ………………………………………………... 

Na základě ust. § 1829 odst. 1 ve spojení s ust. § 1818 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, využívám svého 

zákonného práva a odstupuji od kupní smlouvy uzavřené prostřednictvím internetu, která se týká výše 

uvedeného zboží, jež Vám s tímto dopisem zasílám zpět, a zároveň Vás žádám o poukázání kupní ceny ve výši 

………………..……. Kč a ……….…… Kč za poštovné na můj bankovní účet číslo ……………………………………………….…. 

nejpozději do 14 dnů od doručení tohoto odstoupení od smlouvy. 

 

V ……………………………………………. dne ………………………………….……. 

 
 
Jméno a příjmení spotřebitele 
             (podpis) 

 

 


